
Determinazione Dirigenziale

n. 1628 del 20/12/2019

Settore Servizi Tecnici

Servizio Edilizia

OGGETTO:  Adeguamento  alle  norme  di  prevenzione  incendi  della  scuola  IPSIA  “G. 
Marconi” di San Giovanni Valdarno (AR) - CUP I52H18000330004. 
Approvazione progetto.

Allegati: No

Riscontro di bilancio: Si

 
Atto soggetto a pubblicazione: Si

Servizi Interessati: 

Classifica/Fascicolo: 13.E1.00 - 00000000003

F
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a:

 T
IE

Z
Z

I C
L

A
U

D
IO



Determinazione Dirigenziale

n. 1628 del 20/12/2019

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTA la Delibera C.P. n. 14 del 23.04.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, di 
approvazione del Bilancio di Previsione 2019-2021;

RICORDATO che:
-  con Decreto del Presidente n.  180 del 29.11.2018 è stato approvato il  progetto di  fattibilità 
tecnica ed economica di  adeguamento alle norme di prevenzione incendi dell’istituto scolastico 
IPSIA “G. Marconi” di San Giovanni Valdarno (AR), dell’importo complessivo  di € 231.690,00;

-  con Decreto  MIUR n.  101 del  13.02.2019 la  Provincia  di  Arezzo che ha ottenuto il 
finanziamento per l’istituto scolastico ITE “F. Severi” di San Giovanni Valdarno (AR) per l’importo 
di € 70.000,00, per l’esecuzione dei lavori in oggetto;

- con D.D. 800 del 15.07.2019 è stato affidato l’incarico per la progettazione esecutiva e 
direzione dei lavori per il progetto di adeguamento alle norme di prevenzione incendi della scuola 
IPSIA “G. Marconi” di San Giovanni Valdarno (AR) - CUP I52H18000330004, allo Studio Sicures 
di Montevarchi (AR), per l’importo complessivo di € 22.089.38;

CONSIDERATO che in data 14.11.2019 è stata redatta dal dirigente dei Servizi Tecnici la 
Proposta di variazione n. 3 al piano triennale lavori pubblici 2019-21 e piano annuale 2019 e 
programma biennale dei servizi e forniture 2019/20, la quale ha riguardato anche il progetto in 
oggetto per l’importo complessivo di € 231.690,00, inserito al n. 4905;

DATO  ATTO  che  sono  verificate  le  condizioni  previste  al  punto  5.4.9  del  principio 
contabile  applicato  della  competenza  finanziaria,  Allegato  4/2  al  D.Lgs.  118/2011,  per  la 
conservazione del  FPV,  in  quanto con DD 799 del  15.07.2019 sono stati  affidati  i  livelli  di 
progettazione successivi a quello minimo; 

DATO ATTO che  sono  state  rispettate  le  disposizioni  di  cui  agli  art.  26  e  27  D.Lgs. 
14.03.2013 n. 33 in materia di trasparenza;

ESPRESSO il proprio parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 
49, comma 1, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267;

DATO ATTO che il Ragioniere Capo ha apposto il visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria nel Bilancio provinciale, ai sensi dell’art. 147 bis, del D. Lgs 18 agosto 2000 
n. 267, della spesa approvata con il presente atto;

DETERMINA

1. DI APPROVARE la somma complessiva di € 231.690,00 relativa al progetto di adeguamento 
alle norme di prevenzione incendi della scuola IPSIA “G. Marconi” di San Giovanni Valdarno 
(AR) - CUP I52H18000330004; 

2. DI IMPUTARE la somma complessiva di € 231.690,00 come segue:
-  per  € 70.000,00 con fondi  del  MIUR,  Decreto n.  101 del  13/02/2019,  in  coerenza alla 
programmazione triennale alle seguenti prenotazioni nel bilancio provinciale:

F
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a:

 T
IE

Z
Z

I C
L

A
U

D
IO



Determinazione Dirigenziale

n. 1628 del 20/12/2019

– al  Cap.  1350 Entrata  del  bilancio  provinciale  “DA MIUR RIPARTO RISORSE DI  CUI 
ALL'ART. 1 Comma 1072 L.205/17 RELATIVO AD INTERVENTI PER L’ADEGUAMENTO 
ANTINCENDIO ISTITUTI  SCOLASTICI  VEDI  U.  4757-4321-4322“  di  cui  €  70.000,00 nel 
2020;
- al cap. 4715 per € 70.000,00 a carico dell'annualità 2020;
- al cap. 4713/700 per  €  22.089,38 a carico nell’annualità 2019 confermando imp. 1439/19;
- al cap. 4713/700 per € 134.247,80 a carico dell’annualità 2020;
- al cap. 4713/800 per €     5.352,82 a carico dell’annualità 2020;

3. DI DARE ATTO, che il  responsabile del procedimento amministrativo per gli  interventi di  
cui si tratta è l’Ing. Paolo Mori.

 
                                                                              Il Dirigente

(Ing. Claudio Tiezzi)

Esercizio Codice 

Bilancio

Piano

Finanziario

Capitolo Importo Tipo

 Movimento

2020 04.02.2 2.02.01.09.003 4713/800 5.352,82 Impegno 

CIG: CUP: I52H18000330004

2020 04.02.2 2.02.01.09.003 4713/700 134.247,80 Impegno 

CIG: CUP: I52H18000330004

2020 04.02.2 2.02.01.09.003 4715 70.000,00 Impegno 

CIG: CUP: I52H18000330004

Il documento è stato firmato da: TIEZZI CLAUDIO
Tale firma è stata verificata con esito positivo al momento dell'elaborazione del documento in data 30-12-2019
Il documento informatico, da cui la copia è tratta, è stato predisposto e conservato presso l'Amministrazione scrivente
in conformità delle regole tecniche di cui all'art. 71 del d.lgs. 82/2005 (art. 3bis d.lgs.82/2005).


